

تحول در مدیریت منابع آب شمال غرب

سد خاکی گردیان از پروژه‌های راهبردی توسعه بهره‌برداری از رودخانه ارس، دوشنبه با حضور وزیر نیرو افتتاح شد. بهره‌برداری از این سد خاکی، نقطه آغاز تحول در مدیریت منابع آب شمال غرب کشور است؛ سدی که با ظرفیت ذخیره ۱۰ میلیون مترمکعب، سیلاب‌های فصلی را در منطقه مهار می‌کند و جان تازه‌ای به سفره‌های زیرزمینی و اراضی کشاورزی می‌بخشد. این پروژه، فراتر از یک سازه عمرانی، امیدی برای کشاورزان، فرصتی برای گردشگری در منطقه آزاد ارس و گام مهمی در مسیر توسعه پایدار و تامین امنیت آب این بخش از کشور ترسیم می‌کند. کنترل سیلاب و کاهش خطرات ناشی از آن، تغذیه آب‌های زیرزمینی، تنظیم نوسانات مصرف آب، ایجاد پتانسیل گردشگری، افزایش تولیدات کشاورزی، رونق اقتصادی منطقه آزاد ارس، استفاده بهینه از حقله ارس، تثبیت جمعیت در محدوده مرزی و جلوگیری از مهاجرت بی‌رویه نیروی کار از اهداف این پروژه ذکر شده است.



سد خاکی گردیان		
		
حجم ذخیره آب	ارتفاع سد از بی	طول تاج
۱۰ میلیون مترمکعب	۴۰ متر	۱۳۵۰ متر
		
هزینه اجرای طرح	آبیاری	حجم مفید مخزن سد
۱۰ هزار میلیارد ریال	۲,۲۰۰ هکتار	۲۳ میلیون مترمکعب
اراضی کشاورزی دشت‌های جلفا، یکانات و هرزندات		

اجرای سند مدیریت تالاب‌های پریشان و انزلی آغاز شده است
احمدرضا تالابیچان‌زاده، معاون محیط‌زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست: سند مدیریت تالاب‌های بین‌المللی پریشان در استان فارس و تالاب انزلی در استان گیلان در روز جهانی تالاب‌ها (۲۴فوریه برابر با ۱۳بهمن) امضا و اقدامات اجرایی آن از اسفند آغاز شده است.

۲۵روز بی‌آبی در دشتیاری

بیش از ۲۰هزار نفر در ۳۰روستای دشتیاری از یک ماه پیش تا کنون آب ندارند

راحله عبدالحسینی
روزنامه‌نگار

مناطق دلگان‌ها، سیتارها، سندها و کلونی‌های شهرستان مرزی و ساحلی در جنوب سیستان و بلوچستان ۳۰روستا با جمعیتی بیش از ۲۰هزار نفر را در خود جای داده‌اند. اهالی می‌گویند که از ۲۵روز پیش تاکنون آب روستا قطع شده و عملاً هیچ دسترسی‌ای به آب پایدار ندارند.

اهالی روستا در پاسخ به این پرسش که دلیل قطعی آب روستاهای دشتیاری چیست، یک پاسخ مشترک دارند و می‌گویند این یک موضوع تکراری و همیشگی است.

تقصیر ما چیست؟

یکی از اهالی که از قطعی آب به ستوه آمده و راه چاره‌ای نمی‌بیند به همشهری می‌گوید: «تقصیر ما چیست؟ یک ماه می‌شود که روستای ما آب ندارد. قبل از آن هم شرایط آب روستا تعریفی نداشت، ولی الان دیگر کلاً آب نداریم. همه حوض‌های ما خالی است. برای اینکه آب برسد، فقط توانستیم یک دینام وصل کنیم تا آب در یک مسیر ۲۰۰متری پمپاژ شود؛ همین از دست ما برمی‌آید.» بیشتر اهالی روستا روزهای بی‌آبی را به‌سختی سر می‌کنند. ماجرا وقتی جانکاه‌تر می‌شود که به بی‌آبی دمای ۵۰درجه را هم اضافه کنیم. یکی دیگر از اهالی می‌گوید: «حساب روزهای بی‌آبی از دست ما در رفته، ولی به‌نظر یک‌ماه می‌شود که آب روستا قطع شده‌است.» آنها می‌گویند: «همه مسئولان می‌دانند که آب نیست؛ فقط برای رفع مشکل امروز و فردا می‌کنند. این فردا دقیقاً چه روزی است؟ چرا فردا نمی‌رسد؟ چرا ما فردایی را که آب وصل شود، نمی‌بینیم.»

حوض انبارهای خالی

یکی دیگر از اهالی روستا یک حوض‌انبار را نشان می‌دهد. در آهنی آن را باز و با دست به داخل آن اشاره می‌کند و می‌گوید: «هیچ آبی در این حوض نیست. دقیق‌تر بربانان بگویم. ۳هفته است که حوض خالی خالی شده و هیچ آبی نداریم. در این حوض آب ذخیره بوده، اما وقتی با روزهای بی‌آبی دست به گریبان می‌شویم، آب حوض‌انبار هم تمام می‌شود.» او صحبتش را ادامه می‌دهد و می‌گوید: «حوض‌انبارها حدود ۲هفته آب را ذخیره می‌کنند. در روزهای بی‌آبی برای اینکه کمتر سختی بکشیم همین آب را جیره‌بندی می‌کنیم. جیره‌بندی هم با خست تمام انجام می‌شود، اما در نهایت ۲هفته تا ۲۰روز آب جیره‌بندی داریم. بعد از آن حوض‌انبار هم خالی است.»



تدوین چارچوب برای پوشش بیمه‌ای هنرمندان صنایع دستی:
سیدرضا صالحی‌امیری، وزیر میراث‌فرهنگی، صنایع دستی: در ۲نشست مشترک با سازمان تأمین اجتماعی، چارچوب‌هایی برای پوشش بیمه‌ای هنرمندان تدوین شده که به‌زودی اجرایی خواهد شد. امروز ۵۷هزار هنرمند در سراسر کشور در حوزه صنایع دستی فعالیت می‌کنند.



اهالی می‌گویند حساب روزهای بی‌آبی از دست ما در رفته، ولی به‌نظر یک‌ماه می‌شود که آب روستا قطع شده‌است. همه مسئولان می‌دانند که آب نیست؛ فقط برای رفع مشکل امروز و فردا می‌کنند. این فردا دقیقاً چه روزی است؟ چرا فردا نمی‌رسد؟ چرا ما فردایی را که آب وصل شود، نمی‌بینیم



برای تماشای فیلم گزارش این کیوآر کد را اسکن کنید.

باسخ مسئول: پای خرابکاری در میان است

مدیر شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان به همشهری می‌گوید: «علت اصلی تنش آبی این است که برخی از کشاورزان برای کشت موز و هندوانه و آبیاری زمین کشاورزی خود لوله انتقال آب را شکستند که سبب قطع جریان آب شد. حتی برخی هونک‌ها نیز با آب شبکه پر شده بود.» فرهاد سرگلزایی می‌افزاید: «آبرسانی به روستاهای دشتیاری به‌صورت سیار با ۱۲تانکر به‌صورت مداوم در حال انجام است. تانکرها دستگاه‌جی‌بی‌اس دارند و دقیقاً مشخص است کجا را آبرسانی می‌کنند. روستاهایی که آبرسانی نشده‌اند به ما اطلاع بدهند.» مدیر انقای استان خبر خوشی هم برای اهالی دشتیاری دارد و یادآور می‌شود: «آبرسانی به روستاهای جنوب استان پروژه بزرگی است و تکمیل خط انتقال را می‌طلبید. این موضوع در اعتبارات ۱۴۰۴ گنجانده شده و در قانون بودجه اعتبار خوبی برای رفع تنش و آبرسانی روستایی دیده شده‌است.»

تانکر آبرسانی نداریم

یکی دیگر از اهالی که موبی سپید کرده و امام جماعت مسجد یکی از روستاهاست، از هونک‌ها صحبت می‌کند؛ همان ساختار سنتی برای جمع‌آوری و ذخیره آب باران که در مناطقی که با کمبود آب روبه‌رو هستند، استفاده می‌شود. او می‌گوید: «بماند که هونک‌ها هم جانی ندارند و پر آ نیستند، اما الان که آب سالم نداریم، تنها آب مورد دسترسی ما همین آب هونک‌هاست. می‌دانیم که آب هونک‌ها برای آشامیدن بهداشتی نیست، ولی چاره‌ای نداریم. من تافرمانداری و بخشداری هم رفتم و موضوع را اطلاع دادم. گفتند تانکر آبرسانی نداریم.» تانکرهای بخش خصوصی برای آبرسانی به روستا هم به‌دلیل پرداخت‌نشدن بموقع حق‌الزحمه از ادامه همکاری انصراف داده‌اند.

گردشگری سلامت؛ پیش‌ران اقتصاد همدان



استان همدان با توجه به ظرفیت بالای خود در حوزه سلامت، طب سنتی و وجود بیش از ۱۳۰۰گونه گیاه دارویی، در مسیر تبدیل‌شدن به قطب گردشگری سلامت کشور است. به گفته استاندار همدان، اصلاح ۵۷نقطه حادثه‌خیز و توسعه زیرساخت‌های جادای، هوایی و ریلی بخشی از برنامه‌های کلیدی برای ارتقای ایمنی و جذب گردشگران داخلی و خارجی به استان است. استاندار همدان در حاشیه نشست خبری سومین کنفرینش بین‌المللی گردشگری سلامت کشورهای عضو آکو با اشاره به ظرفیت‌های علمی، تاریخی و طبیعی این استان گفت: سلامت فقط خدمت اجتماعی نیست، بلکه نقش مهمی در اقتصاد دارد و می‌تواند بهره‌وری و درآمد ملی را افزایش دهد. در همین زمینه، گردشگری سلامت به‌عنوان پیوندی میان سلامت و اقتصاد فرصتی ارزشمند برای توسعه منطقه‌ای و ملی است. گردشگری کمترین مصرف آب و آلودگی زیست‌محیطی را دارد و می‌تواند چالش‌های بزرگ این حوزه را حل کند. این رویداد انگیزه‌ای برای معرفی ظرفیت‌های گردشگری استان و برقراری ارتباط میان فعالان داخلی و خارجی، به‌ویژه در کشورهای عضو آکو فراهم می‌آورد. جز گردشگری تاریخی، مذهبی، فرهنگی و سلامت به‌دنبال فعال کردن استان در زمینه گردشگری کشاورزی، معدن، صنعت و حتی گردشگری خواب و گوشش و لهجه و زبان هم هستیم. حمید ملانوری شمس‌ی با اشاره به تدوین «نقشه جامع تحول و پیشرفت استان» گفت: با رویکرد برنامه‌محور، مسیر توسعه استان ترسیم شده و گردشگری یکی از محورهای اصلی آن است. رویداد گردشگری سلامت زمینه‌ساز شناخت ظرفیت‌ها، امکان‌سنجی دقیق‌تر، اطلاع‌رسانی گسترده‌تر و جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در چارچوب سیاست‌های اقتصاد مقاومتی خواهد بود. وی اقدامات زیرساختی انجام‌شده در استان را برای حمایت از گردشگری عنوان کرده گفت: موقعیت جغرافیایی این منطقه در غرب کشور به گونه‌ای است که به عمرکز استان و پایتخت دسترسی دارد.



آگهی مناقصه عمومی شماره آگهی: ۲۰-۱۵/۱۴۰۴
شهرداری منطقه ۱۳ تهران در نظر دارد موضوعات ذیل را از طریق مناقصه به بخش خصوصی واگذار نماید: بدینوسیله از متقاضیان واجد شرایط ذیل دعوت بعمل می آید جهت شرکت در مناقصه و دریافت اسناد و مدارک به امور قراردادهای منطقه ۱۳ مراجعه نمایند:

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	مدت انجام کار (ماه)	نوبت چاپ آگهی	شرایط شرکت در مناقصه
۱	احداث و بازسازی شبکه روشنایی در بوستان های سطح منطقه ۱۳	۹۷,۳۹۳,۹۵۷,۲۹۸	۴,۸۷۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۲	اول	۱- دارا بودن رتبه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر در رشته نیرو یا رتبه مرتبط با مبلغ پیمان از سوی سازمان برنامه و بودجه و دارا بودن ظرفیت مجاز کاری و ریالی در رسته مرتبط با موضوع مناقصه ۲- پیمانکاران می بایست درسامانه ارائه دهندگان خدمت و تأمین کنندگان شهرداری تهران ثبت نام و نسبت به تأییدیه آن از معاونت خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران اقدام نمایند. ۳- دارا بودن کارت پیمانکاری از سامانه ارائه دهندگان خدمت و تأمین کنندگان شهرداری تهران با رسته مرتبط با موضوع پیمان با وضعیت معتبر الزامی است.
۲	احداث و بازسازی شبکه روشنایی بوستان سرخه حصار منطقه ۱۳	۴۵۶,۰۰۱,۴۶۳,۲۶۲	۲۲,۸۰۱,۰۰۰,۰۰۰	۱۲	اول	۱- دارا بودن رتبه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر در رشته صنعت یا تأسیسات و تجهیزات یا رتبه مرتبط با مبلغ پیمان از سوی سازمان برنامه و بودجه و دارای ظرفیت مجاز کاری و ریالی در رسته مرتبط با موضوع مناقصه. ۲- پیمانکاران می بایست دارای کارت الکترونیکی با وضعیت معتبر از سامانه تأمین کنندگان از حوزه معاونت خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران باشند.
۳	تهیه و اجرای کفپوش تزیینی در بوستان‌های سطح منطقه ۱۳ (توسعه محله ای)	۳۰۸,۵۵۶,۰۰۰,۰۰۰	۱۵,۴۲۸,۰۰۰,۰۰۰	۱۲	اول	۱- دارا بودن گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر در رشته آب یا رتبه مرتبط با مبلغ پیمان از سازمان برنامه و بودجه کشور. ۲- پیمانکاران می بایست درسامانه ارائه دهندگان خدمت و تأمین کنندگان شهرداری تهران ثبت نام و نسبت به تأیید آن از معاونت خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران اقدام نمایند.
۴	احیاء و لایروبی قنوات سلیمانیه و ترقی منطقه ۱۳	۶۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۶	اول	۱- دارا بودن گواهینامه توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر در رشته نیرو از سازمان برنامه و بودجه کشور یا رشته آذین‌بندی و نور پردازی موقت از اداره کل برنامه ریزی و سرمایه انسانی یا معاونت خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران یا رتبه مرتبط با مبلغ پیمان. ۲- پیمانکار می بایست در سامانه ارائه دهندگان خدمت و تأمین کنندگان شهرداری تهران ثبت نام و نسبت به تأیید آن از معاونت خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران اقدام نماید.
۵	عملیات آذین بندی موقت	۸۵۰,۲۰۰,۴۶۰,۰۰۰	۴,۲۵۲,۰۰۰,۰۰۰	۱۲	اول	۱- دارا بودن گواهینامه توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر در رشته یکی از رشته های آیینیه یا راهدار ی و رتبه مرتبط با مبلغ پیمان از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور. ۲- پیمانکار می بایست در سامانه ارائه دهندگان خدمت و تأمین کنندگان شهرداری تهران ثبت نام و نسبت به تأیید آن از معاونت خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران اقدام نماید.
۶	عملیات تعمیر و نگهداری پل‌های عابر پیاده سطح منطقه	۴۳,۹۶۲,۳۹۰,۰۰۰	۲,۱۹۹,۰۰۰,۰۰۰	۱۲	اول	۱- دارا بودن گواهینامه توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر در حداقل یکی از رشته های آیینیه یا راهدار ی و رتبه مرتبط با مبلغ پیمان از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور. ۲- پیمانکار می بایست در سامانه ارائه دهندگان خدمت و تأمین کنندگان شهرداری تهران ثبت نام و نسبت به تأیید (معتبر بودن) آن از معاونت خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران اقدام نماید.

(الف) محل دریافت اسناد و قبول پیشنهادات: خیابان پیروزی شرق به غرب، بعد از ایستگاه مترو این سیمه، مسیر کند رو،پلاک ۷۴۵، ساختمان ستادی شهرداری منطقه ۱۳، طبقه همکف، امور قراردادهای منطقه ۱۳- تلفن تماس: (۰۲۱)۹۶۰۳۹۲۵۱ و (۰۲۱)۹۶۰۳۳۸۶۶۹. ضمناً جهت دریافت اسناد همراه داشتن فلش مموری الزامی می باشد.

(ب) میزان سپرده شرکت در مناقصه و شماره حساب: مبلغ سپرده شرکت در مناقصه باید بصورت نقدی به حساب شماره ۱۳۰۰۰۰۰۰۱۳۰ نزد بانک شهر شعبه میدان امام حسین(ع) به نام شهرداری منطقه ۱۳ واریز گردد.(ضمناً ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر بلامانع می باشد).

(پ) مهلت دریافت و تحویل اسناد مناقصه: از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۱۵ روز **(ت)روز، تاریخ ، ساعت قرائت پیشنهادات مناقصه:** متعاقباً و به نحو مقتضی به اطلاع شرکت کنندگان خواهد رسید.

توضیحات: هیچگونه پیش پرداختی به پیمانکار برنده جهت انجام موضوع مناقصه عمومی پرداخت نمی‌گردد.

(ث) تعهد: اجرای ضوابط بهداشت، ایمنی و محیط زیست بر اساس استانداردهای

HSE-MS و ISO 140001 الزامی می‌باشد.

بدیهی است پیشنهاد دهندگان باید یک نسخه از اسناد و مدارک مناقصه را از امور قراردادهای منطقه ۱۳ دریافت و ضمن مطالعه دقیق ، تمام صفحات آن را مهر و امضاء و به پیشنهاد خود ضمیمه و در پاکتهای لاک و مهر شده(طبق مفاد اسناد دریافتی) به دبیرخانه منطقه تسلیم نمایند. ضمناً شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و شهرداری در رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.در صورت حضور شرکتهایی با هیئت مدیره مشترک و یا ضمانت اجرایی یکسان، پیشنهاد هر دو شرکت رد خواهد شد. ضمناً هزینه انتشار آگهی مناقصه برعهده برنده مناقصه می باشد.

شایان ذکر است اسناد مناقصه از طریق تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی business.tehran.ir قابل رويت می‌باشد.

متقاضیان می توانند ضمن تحویل اسناد مناقصه بصورت فیزیکی در محل تحویل و در مدت زمان مقرر، نسبت به بازگاری (نسبتاً پاکت الف) در سایت <http://business.tehran.ir> اقدام نمایند.

روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۳

